
Pasqyra Nr.3.1.1
Planifikimi i Buxhetit të Njësive Shpenzuese për vitin 2022

në lekë

Art.600 Art.601 Art.602 Art.603/604 Art.6511 Art.606 Art.609 Totali shpenzimeve Art.230 Art.231 Art.255,166,232 Totali  investimeve Totali Buxhetit

1,611,479,416              255,494,916             1,020,551,071              15,000,000              -          -                  -                 2,902,525,403               -                          298,382,708                 -                      298,382,708                3,200,908,111                
Aparati i Bashkise 1,385,950,000              219,625,000             969,551,071                 15,000,000              -          -                  -                 2,590,126,071               -                          257,645,682                 -                      257,645,682                2,847,771,753                
Aparati i Bashkise 1,385,950,000              219,625,000             500,000,000                 -                           -          -                  -                 2,105,575,000               -                          257,645,682                 -                      257,645,682                2,363,220,682                
Subvencionimi i lidhjes se kontratave dhe te vendosjes se matesve te ujit per kategorite 
ne nevoje -                                -                            -                                5,000,000                -          -                  -                 5,000,000                      -                          -                                -                      -                               5,000,000                       
Detyrime gjyqësore -                                -                            200,000,000                 -                           -          -                  -                 200,000,000                  -                          -                                -                      -                               200,000,000                   
Konsulencë për nevojat e aparatit të bashkisë -                                -                            15,000,000                   -                           -          -                  -                 15,000,000                    -                          -                                -                      -                               15,000,000                     
Kuota anetaresimi ne shoqata e unione -                                -                            20,000,000                   -                           -          -                  -                 20,000,000                    -                          -                                -                      -                               20,000,000                     
Detyrime për qarkun -                                -                            -                                10,000,000              -          -                  -                 10,000,000                    -                          -                                -                      -                               10,000,000                     
Shpenzime per Keshillin Bashkiak -                                -                            5,000,000                     -                           -          -                  -                 5,000,000                      -                          -                                -                      -                               5,000,000                       
Trajnim dhe Zhvillim i Stafit te Bashkise Tirane si dhe i Drejtuesve te Nivelit te larte mbi 
vendosjen e objektivave dhe prioriteteve -                                -                            8,000,000                     -                           -          -                  -                 8,000,000                      -                          -                                -                      -                               8,000,000                       
Marrje mjetesh rrugore me qera operacionale (leasing) për Bashkinë Tiranë -                                -                            40,412,904                   -                           -          -                  -                 40,412,904                    -                          -                                -                      -                               40,412,904                     
Projekt “Fillo me nje ide, fito nje praktike pune ne BT" -                                -                            2,500,000                     -                           -          -                  -                 2,500,000                      -                          -                                -                      -                               2,500,000                       
Panairi i punes -                                -                            900,000                        -                           -          -                  -                 900,000                         -                          -                                -                      -                               900,000                          
Konsulencë Strategjike TIK -                                -                            6,000,000                     -                           -          -                  -                 6,000,000                      -                          -                                -                      -                               6,000,000                       
Projekti "Apps Challenge-Tirana" -                                -                            1,600,000                     -                           -          -                  -                 1,600,000                      -                          -                                -                      -                               1,600,000                       
Sherbime te integruara sigurie per godinat, ne institucionet e arsimit parashkollor e 
shkollor dhe institucione te tjera te Bashkise Tirane -                                -                            140,138,167                 -                           -          -                  -                 140,138,167                  -                          -                                -                      -                               140,138,167                   
Ri optimizimin dhe Standartizimi I Proceseve te punes te struktures se instituconit te 
Bashkise Tirane -                                -                            30,000,000                   -                           -          -                  -                 30,000,000                    -                          -                                -                      -                               30,000,000                     

01120: Çështje financiare dhe fiskale Drejt.e Përgj. Taks. Tarifa Vendore 225,529,416                 35,869,916               51,000,000                   -                           -          -                  -                 312,399,332                  -                          40,737,026                   -                      40,737,026                  353,136,358                   
-                                -                            -                                -                           -          -                  -                 -                                -                          -                                -                      -                               -                                  

Aparati i Bashkise -                                -                            -                                -                           -          -                  -                 -                                -                          -                                -                      -                               -                                  
Shpenzime per interesa -                                -                            -                                -                           -          -                  -                 -                                -                          -                                -                      -                               -                                  

414,138,090                 66,106,249               30,000,000                   -                           -          -                  -                 510,244,339                  -                          6,820,000                     -                      6,820,000                    517,064,339                   
03140: Shërbimet e Policisë Vendore Aparati i Bashkise (Policia Bashkiake) 414,138,090                 66,106,249               30,000,000                   -                           -          -                  -                 510,244,339                  -                          6,820,000                     -                      6,820,000,000             7,330,244,339                

131,756,929                 20,957,000               10,000,000                   50,000,000              -          -                  -                 212,713,929                  10,000,000             112,562,245                 -                      122,562,245                335,276,174                   
Aparati I Bashkise (Mbrojtja  nga zjarri) 131,756,929                 20,957,000               10,000,000                   -                           -          -                  -                 162,713,929                  -                          21,164,481                   -                      21,164,481                  183,878,410                   
Ap.Bash (Zjarrëfikësit)/ Transferta e pakushtezuar sektoriale 131,756,929                 20,957,000               -                                -                           -          -                  -                 152,713,929                  -                          -                                -                      -                               152,713,929                   
Aparati I Bashkise (Emergjenca civile) -                                -                            -                                50,000,000              -          -                  -                 50,000,000                    10,000,000             91,397,764                   -                      101,397,764                151,397,764                   
Aparati I Bashkise (Emergjenca civile) -                                -                            -                                50,000,000              -          -                  -                 50,000,000                    10,000,000             91,397,764                   -                      101,397,764                151,397,764                   
Mbrojtja Civile -                                -                            -                                -                           -          -                  -                 -                                -                          -                                -                      -                               -                                  

29,525,700                   4,698,378                 48,000,000                   21,000,000              -          -                  -                 103,224,078                  -                          5,183,840                     -                      5,183,840                    108,407,918                   
Aparati i Bashkise -                                -                            18,000,000                   21,000,000              -          -                  -                 39,000,000                    -                          -                                -                      -                               39,000,000                     
Organizata jo-fitimprurese TID -                                -                            -                                21,000,000              -          -                  -                 21,000,000                    -                          -                                -                      -                               21,000,000                     
 Mbështetje financiare(Grant) për biznese të reja"të gjelbërta të cilat bazohen në një 
model eko-miqësor, ose biznese ekzistuese të cilat tentojnë të shndërrohen në biznese 
"të gjelbërta" duke futur elemntë go-green në to. -                                -                            12,000,000                   -                           -          -                  -                 12,000,000                    -                          -                                -                      -                               12,000,000                     
 "Vleresim Financiar dhe konsulence Juridike me qellim riorganizimin e 2 Sha-ve"

6,000,000                     
Agjencia e Administrimit te Tregjeve 29,225,700                   4,648,278                 30,000,000                   -                           -          -                  -                 63,873,978                    -                          4,738,600                     -                      4,738,600                    68,612,578                     
Mbeshtetje per mbarevajtjen e Tregut Selite (Kontrate financimi OSFA)/Donatore 300,000                        50,100                      -                                -                           -          -                  -                 350,100                         -                          445,240                        -                      445,240                       795,340                          

150,697,764                 23,968,121               125,141,569                 -                           -          -                  -                 299,807,454                  140,000                  8,330,000                     -                      8,470,000                    308,277,454                   
Aparati i Bashkise -                                -                            31,282,194                   -                           -          -                  -                 31,282,194                    -                          -                                -                      -                               31,282,194                     
Aparati i Bashkise -                                -                            -                                -                           -          -                  -                 -                                -                          -                                -                      -                               -                                  
Shijo produktet lokale te Tiranes -                                -                            6,093,780                     -                           -          -                  -                 6,093,780                      -                          -                                -                      -                               6,093,780                       

Hartimi i planeve të mbarështimit të fondit pyjor dhe kullosor për Ekonominë Pyjore 
“Pezë”, Ekonominë Pyjore “Shesh” dhe Ekonominë Pyjore “Krrabë-Gurrë” -                                -                            14,072,414                   -                           -          -                  -                 14,072,414                    -                          -                                -                      -                               14,072,414                     
Hartimi I planit te mbareshtimit te ekonomise pyjore "Zall-Herr -Priske" -                                -                            6,116,000                     -                           -          -                  -                 6,116,000                      -                          -                                -                      -                               6,116,000                       
Perditesim I "Regjistrit te fermereve" per Nja Baldushk -                                -                            5,000,000                     -                           -          -                  -                 5,000,000                      -                          -                                -                      -                               5,000,000                       
Agjencia për Mbrojtjen e Konsumatorit 150,697,764                 23,968,121               61,000,000                   -                           -          -                  -                 235,665,885                  140,000                  8,330,000                     -                      8,470,000                    244,135,885                   
Agjencia e Parqeve dhe Rekreacionit -                                -                            10,353,262                   -                           -          -                  -                 10,353,262                    -                          -                                -                      -                               10,353,262                     
Agjencia e Parqeve dhe Rekreacionit/Transferta e pakushtezuar sektoriale -                                -                            10,353,262                   -                           -          -                  -                 10,353,262                    -                          -                                -                      -                               10,353,262                     
Drejtoria e Përgjithshme e Rrugëve dhe Ndriçimit Publik/Transferta e pakushtezuar sektoriale -                                -                            22,506,113                   -                           -          -                  -                 22,506,113                    -                          -                                -                      -                               22,506,113                     

421,684,326                 67,067,888               542,889,058                 136,000,000            -          -                  -                 1,167,641,272               310,649,666           1,772,933,701              -                      2,083,583,367             3,251,224,639                
Aparati I Bashkisë -                                -                            14,832,000                   -                           -          -                  -                 14,832,000                    294,715,666           1,314,232,888              -                      1,608,948,554             1,623,780,554                

Projekti i mirembajtjes vjetore dhe asistences teknike te Qendres se Monitorimit e 
Menaxhimit te Sistemeve te Transportit -                                -                            14,832,000                   -                           -          -                  -                 14,832,000                    -                          -                                -                      -                               14,832,000                     
Drejtoria e Përgjithshme e Rrugëve dhe Ndriçimit Publik 320,463,486                 50,968,954               380,000,000                 -                           -          -                  -                 751,432,440                  -                          244,847,402                 -                      244,847,402                996,279,842                   
Menaxhimi dhe Mirembajtja e Sheshit Skenderbej -                                -                            53,287,000                   -                           -          -                  -                 53,287,000                    -                          -                                -                      -                               53,287,000                     
Drejtoria e Përgjithshme e Rrugëve dhe Ndriçimit Publik/Transferta e pakushtezuar sektoriale -                                -                            21,270,058                   -                           -          -                  -                 21,270,058                    -                          -                                -                      -                               21,270,058                     
Tirana Parking 101,220,840                 16,098,934               48,000,000                   -                           -          -                  -                 165,319,774                  15,934,000             107,901,331                 -                      123,835,331                289,155,105                   
Aparati I Bashkisë -                                -                            25,500,000                   136,000,000            -          -                  -                 161,500,000                  -                          105,952,080                 -                      105,952,080                267,452,080                   
Subvencion per sherbimin e transportit qytetës në Bashkinë e Tiranës -                                -                            -                                136,000,000            -          -                  -                 136,000,000                  -                          -                                -                      -                               136,000,000                   
 Matjet periodike te pasagjereve te transportit publik qytetas -                                -                            3,000,000                     -                           -          -                  -                 3,000,000                      -                          -                                -                      -                               3,000,000                       
 Projekti I GPS ne Transportin Publik te qytetit (5 vite) -                                -                            22,500,000                   -                           -          -                  -                 22,500,000                    -                          -                                -                      -                               22,500,000                     

-                                -                            15,000,000                   -                           -          -                  -                 15,000,000                    550,000                  262,333,520                 -                      262,883,520                277,883,520                   
04740:Projekte Zhvillimi Aparati I Bashkisë -                                -                            -                                -                           -          -                  -                 -                                550,000                  262,333,520                 -                      262,883,520                262,883,520                   

Aparati i Bashkise -                                -                            15,000,000                   -                           -          -                  -                 15,000,000                    -                          -                                -                      -                               15,000,000                     
Aparati i Bashkise/ Projekte Turizmi -                                -                            15,000,000                   -                           -          -                  -                 15,000,000                    -                          -                                -                      -                               15,000,000                     

-                                -                            2,028,000,000              -                           -          -                  -                 2,028,000,000               -                          -                                -                      -                               2,028,000,000                
Aparati i Bashkise -                                -                            2,028,000,000              -                           -          -                  -                 2,028,000,000               -                          -                                -                      -                               2,028,000,000                
Shpenzime për Ndërtimi i Landfillit, inceneratorit dhe rehabilitimit të venddepozitimeve 
ekzistuese Tiranë dhe prodhimin e energjisë elektrike" -                                -                            450,000,000                 -                           -          -                  -                 450,000,000                  -                          -                                -                      -                               450,000,000                   
Pastrimi i Qytetit -                                -                            1,578,000,000              -                           -          -                  -                 1,578,000,000               -                          -                                -                      -                               1,578,000,000                

031: Shërbime policore

AKTIVITETET

011 Organet ekzekutive dhe legjislative, çështjet financiare, fiskale, dhe  çështjet e brendshme 

01110: Planifikim, menaxhim dhe administrim

017: Shërbime të  huamarrjes vendore

01710: Pagesa për shërbimin e borxhit të 
brendshëm

047: Industri të tjera

032: Shërbime të mbrojtjes ndaj zjarrit

03280: Mbrojtja nga zjarri dhe mbrojtja civile 

041: Çështje të përgjithshme ekonomike, tregtare dhe të punës

04130:Mbështetja për zhvillim ekonomik

04160: Shërbimi i tregjeve, akreditimi dhe 
inspektimi

042: Bujqësia, pyjet, peshkimi dhe gjuetia

04220: Shërbimet bujqësore, inspektimi, 
siguria ushqimore dhe mbrojtja e 

konsumatorëve

04260 :Administrimi i pyjeve dhe kullotave

045: Transporti

04520: Rrjeti rrugor

04570: Transporti Publik

04760: Zhvillimi i turizmit

051: Menaxhimi i mbetjeve

05100: Menaxhimi i mbetjeve



-                                -                            9,837,945                     -                           -          -                  -                 9,837,945                      -                          -                                -                      -                               9,837,945                       
Aparati I Bashkise /Projekte Mjedisore -                                -                            6,000,000                     -                           -          -                  -                 6,000,000                      -                          -                                -                      -                               6,000,000                       
Hartimi I Planit te Veprimit mbi zhurmat per Bashkine Tirane -                                -                            3,837,945                     -                           -          -                  -                 3,837,945                      -                          -                                -                      -                               3,837,945                       

146,658,000                 23,326,000               35,785,000                   -                           -          -                  -                 205,769,000                  -                          2,329,879,703              -                      2,329,879,703             2,535,648,703                
Aparati i Bashkise -                                -                            25,785,000                   -                           -          -                  -                 25,785,000                    -                          2,329,879,703              -                      2,329,879,703             2,355,664,703                
Shpenzime per aplikime te ndryshme prane A.SH.Kadastre -                                -                            17,050,000                   -                           -          -                  -                 17,050,000                    -                          2,329,879,703              -                      2,329,879,703             2,346,929,703                

Dizenjim dhe prodhim I 10 botimeve te projekteve Strategjike te Bashkise Tirane -                                -                            8,735,000                     -                           -          -                  -                 8,735,000                      -                          -                                -                      -                               8,735,000                       
Aparati I Bashkise (Inspektoriati I Mbrojtjes Territorit) 146,658,000                 23,326,000               10,000,000                   -                           -          -                  -                 179,984,000                  -                          -                                -                      -                               179,984,000                   

732,250,008                 116,488,552             550,000,000                 -                           -          -                  -                 1,398,738,560               104,911,237           3,032,014,001              100,000,000       3,236,925,238             4,635,663,798                
Aparati I Bashkisë -                                -                            70,000,000                   -                           -          -                  -                 70,000,000                    -                          -                                100,000,000       100,000,000                170,000,000                   
Fondi i komuniteteve -                                -                            50,000,000                   -                           -          -                  -                 50,000,000                    -                          -                                -                      -                               50,000,000                     
Shpenzime ne lidhje me sherbimet noteriale procesi rindertimit -                                -                            20,000,000                   -                           -          -                  -                 20,000,000                    -                          -                                -                      -                               20,000,000                     
Huadhenie per "Tirana DC" Sh.a -                                -                            -                                -                           -          -                  -                 -                                -                          -                                100,000,000       100,000,000                100,000,000                   
Aparati i Bashkisë        -                                -                            -                                -                           -          -                  -                 -                                101,851,237           2,724,745,184              -                      2,826,596,421             2,826,596,421                
Agjencia Sherbimeve Funerale 85,758,498                   13,665,617               60,000,000                   -                           -          -                  -                 159,424,115                  3,060,000               38,681,000                   -                      41,741,000                  201,165,115                   
Drejtoria e Përgjithshme e Pastrimit dhe Gjelbërimit 340,821,457                 54,206,841               210,000,000                 -                           -          -                  -                 605,028,298                  -                          81,232,028                   -                      81,232,028                  686,260,326                   
Agjensia e Parqeve dhe Rekreacionit 305,670,053                 48,616,094               210,000,000                 -                           -          -                  -                 564,286,147                  -                          187,355,789                 -                      187,355,789                751,641,936                   

-                                -                            348,666,000                 -                           -          -                  -                 348,666,000                  -                          -                                -                      -                               348,666,000                   
Aparati i Bashkisë        -                                -                            48,666,000                   -                           -          -                  -                 48,666,000                    -                          -                                -                      -                               48,666,000                     
Studim Masterplane ndricimit te qytetit -                                -                            48,666,000                   -                           -          -                  -                 48,666,000                    -                          -                                -                      -                               48,666,000                     
Drejtoria e Përgjithshme e Rrugëve dhe Ndriçimit Publik -                                -                            300,000,000                 -                           -          -                  -                 300,000,000                  -                          -                                -                      -                               300,000,000                   
Ndriçim i qytetit -                                -                            300,000,000                 -                           -          -                  -                 300,000,000                  -                          -                                -                      -                               300,000,000                   

62,598,627                   9,956,162                 180,450,000                 100,000,000            -          -                  -                 353,004,789                  -                          23,312,668                   -                      23,312,668                  376,317,457                   
Aparati i Bashkise -                                -                            30,000,000                   100,000,000            -          -                  -                 130,000,000                  -                          -                                -                      -                               130,000,000                   
Tirana Youth Capital 2022 -                                -                            -                                100,000,000            -          -                  -                 100,000,000                  -                          -                                -                      -                               100,000,000                   
Projekte sportive -                                -                            15,000,000                   -                           -          -                  -                 15,000,000                    -                          -                                -                      -                               15,000,000                     
Projekte rinore -                                -                            15,000,000                   -                           -          -                  -                 15,000,000                    -                          -                                -                      -                               15,000,000                     
Klubi Sportiv Tirana 29,852,298                   4,747,937                 75,750,000                   -                           -          -                  -                 110,350,235                  -                          21,362,668                   -                      21,362,668                  131,712,903                   
Agjencia e Rinise 11,493,720                   1,828,048                 9,700,000                     -                           -          -                  -                 23,021,768                    -                          1,000,000                     -                      1,000,000                    24,021,768                     
Klubi shumesportesh Partizani/Transferta e pakushtezuar sektoriale 8,109,864                     1,289,855                 35,000,000                   -                           -          -                  -                 44,399,719                    -                          950,000                        -                      950,000                       45,349,719                     
Klubi Sportiv Studenti, Tirane/Transferta e pakushtezuar sektoriale 13,142,745                   2,090,322                 30,000,000                   -                           -          -                  -                 45,233,067                    -                          -                                -                      -                               45,233,067                     

91,067,685                   14,484,098               263,030,000                 98,334,648              -          -                  -                 466,916,431                  58,633,850             31,890,337                   -                      90,524,187                  557,440,618                   
Aparati i Bashkise -                                -                            120,000,000                 98,334,648              -          -                  -                 218,334,648                  58,633,850             21,540,337                   -                      80,174,187                  298,508,835                   
Aparati i Bashkise/ Projekte Kulturore -                                -                            120,000,000                 -                           -          -                  -                 120,000,000                  58,633,850             21,540,337                   -                      80,174,187                  200,174,187                   

Akordim fondi per qendren PIRAMIDA sipas aktmarreveshjes se bashkepunimit lidhur 
midis AADF dhe BT per themelimin dhe funksionimin e qendres PIRAMIDA -                                -                            -                                98,334,648              -          -                  -                 98,334,648                    -                          -                                -                      -                               98,334,648                     
Qendra Kulturore" Tirana" 42,424,200                   6,747,468                 32,000,000                   -                           -          -                  -                 81,171,668                    -                          -                                -                      -                               81,171,668                     
Sherbimi i Dekorit te Qytetit -                                -                            87,320,000                   -                           -          -                  -                 87,320,000                    -                          -                                -                      -                               87,320,000                     
Aparati I Bashkise (Qendra Rinore Ten) 12,795,225                   2,035,050                 3,500,000                     -                           -          -                  -                 18,330,275                    -                          2,900,000                     -                      2,900,000                    21,230,275                     
Muzeu Vendor "Shtepia Studio Kadare" 4,995,900                     794,586                    2,800,000                     -                           -          -                  -                 8,590,486                      -                          250,000                        -                      250,000                       8,840,486                       
Muzeu Vendor “Shtëpia Studio Agolli” 5,147,100                     818,634                    2,200,000                     -                           -          -                  -                 8,165,734                      -                          -                                -                      -                               8,165,734                       
Galeria e Artit Tirana 10,480,680                   1,666,927                 9,210,000                     -                           -          -                  -                 21,357,607                    -                          4,200,000                     -                      4,200,000                    25,557,607                     
Qendra e restaurimit dhe realizimit te veprave te artit "Tirana" 5,769,540                     917,632                    6,000,000                     -                           -          -                  -                 12,687,172                    -                          3,000,000                     -                      3,000,000                    15,687,172                     
Agjensia e Industrise Kreative 9,455,040                     1,503,801                 -                                -                           -          -                  -                 10,958,841                    -                          -                                -                      -                               10,958,841                     

1,196,166,284              190,252,771             506,544,000                 -                           -          115,227,000   -                 2,008,190,055               80,835,397             661,602,236                 -                      742,437,633                2,750,627,688                
Aparati i Bashkisë -                                -                            112,544,000                 -                           -          -                  -                 112,544,000                  80,835,397             640,993,056                 -                      721,828,453                834,372,453                   
Aparati i Bashkise -                                -                            111,522,000                 -                           -          -                  -                 111,522,000                  80,835,397             640,993,056                 -                      721,828,453                833,350,453                   
"Mbështetje e nxënësve fitues në olimpiadat kombëtare dhe ndërkombëtare -                                -                            1,022,000                     -                           -          -                  -                 1,022,000                      -                          -                                -                      -                               1,022,000                       
Drejtoria e Përgjithshme e Çerdheve dhe Kopshteve 1,188,189,984              188,984,171             381,000,000                 -                           -          115,227,000   -                 1,873,401,155               -                          20,000,000                   -                      20,000,000                  1,893,401,155                
Drejtoria e Përgjithshme e Çerdheve dhe Kopshteve 542,634,624                 86,304,745               380,000,000                 -                           -          -                  -                 1,008,939,369               -                          20,000,000                   -                      20,000,000                  1,028,939,369                
Drejtoria e Përgjithshme e Çerdheve dhe Kopshteve/Donatore 3,136,360                     504,226                    -                                -                           -          -                  -                 3,640,586                      -                          -                                -                      -                               3,640,586                       
Stimuli i nxenesve me dhjeta -                                -                            -                                -                           -          115,227,000   -                 115,227,000                  -                          -                                -                      -                               115,227,000                   

Kompesimi ushqimor në shkollat ku do të implentohet projekti" Bëjmë detyrat e shtëpisë" -                                -                            1,000,000                     -                           -          -                  -                 1,000,000                      -                          -                                -                      -                               1,000,000                       
Arsimi parashkollor (personeli mësimor )/Transferta e pakushtezuar sektoriale 455,500,000                 72,446,200               -                                -                           -          -                  -                 527,946,200                  -                          -                                -                      -                               527,946,200                   
Arsimi parashkollor ( personeli mbështetës)/ Transferta e pakushtezuar sektoriale 186,919,000                 29,729,000               -                                -                           -          -                  -                 216,648,000                  -                          -                                -                      -                               216,648,000                   
Shkolla Luigj Gurakuqi 7,976,300                     1,268,600                 13,000,000                   -                           -          -                  -                 22,244,900                    -                          609,180                        -                      609,180                       22,854,080                     

574,716,500                 91,406,000               416,089,515                 -                           -          -                  -                 1,082,212,015               55,204,986             509,058,815                 -                      564,263,801                1,646,475,816                
Aparati i Bashkisë -                                -                            -                                -                           -          -                  -                 -                                53,900,029             350,454,642                 -                      404,354,671                404,354,671                   
Drejtoria e Përgjithshme e Objekteve Publike 246,973,000                 39,281,000               400,000,000                 -                           -          -                  -                 686,254,000                  1,304,957               129,628,135                 -                      130,933,092                817,187,092                   
Arsimi Parauniversitar Shkollat e Mesme (personeli ndihmes)/ Transferta e pakushtezuar sektoriale 252,878,500                 40,220,000               -                                -                           -          -                  -                 293,098,500                  -                          -                                -                      -                               293,098,500                   
Drejtoria e Konvikteve -                                -                            12,000,000                   -                           -          -                  -                 12,000,000                    -                          28,976,038                   -                      28,976,038                  40,976,038                     
Drejtoria e Konvikteve te Shkollave te Mesme /Transferta e pakushtezuar sektoriale 74,865,000                   11,905,000               4,089,515                     -                           -          -                  -                 90,859,515                    -                          -                                -                      -                               90,859,515                     

-                                -                            17,070,000                   -                           -          -                  -                 17,070,000                    -                          -                                -                      -                               17,070,000                     
Aparati i Bashkise -                                -                            17,070,000                   -                           -          -                  -                 17,070,000                    -                          -                                -                      -                               17,070,000                     
Komisione per pagesa NE+PAK -                                -                            17,070,000                   -                           -          -                  -                 17,070,000                    -                          -                                -                      -                               17,070,000                     

113,688,030                 18,123,887               149,151,044                 1,326,000                -          8,700,000       -                 290,988,961                  -                          6,384,920                     -                      6,384,920                    297,373,881                   
Aparati i Bashkisë 440,190                        51,972                      98,350,964                   1,326,000                -          8,700,000       -                 108,869,126                  -                          -                                -                      -                               108,869,126                   
Shërbimi Lëvizës Shëndetësor dhe Komunitar për Familjet në Zonat Rurale (marrëveshje 
bashkëpunimi me UNDP)/Donatore 440,190                        51,972                      708,684                        -                           -          -                  -                 1,200,846                      -                          -                                -                      -                               1,200,846                       
Mbeshtetje Sociale ne Sherbime per kategorite ne nevoje -                                -                            30,000,000                   -                           -          -                  -                 30,000,000                    -                          -                                -                      -                               30,000,000                     
Sherbime ditore emergjence per femije dhe familje ne nevoje /Arsis -                                -                            -                                1,326,000                -          -                  -                 1,326,000                      -                          -                                -                      -                               1,326,000                       
alo 117/116 , linje keshillimi ne ndihme te gruas kundra dhunes ndaj gruas dhe alo 116 
Femije te m brojtur 24 ore ne Tirane -                                -                            500,000                        -                           -          -                  -                 500,000                         -                          -                                -                      -                               500,000                          
Shporta e Bebes -                                -                            30,000,000                   -                           -          -                  -                 30,000,000                    -                          -                                -                      -                               30,000,000                     

Mbrojtja Sociale per kategorine e familjeve ne nevoje te perjashtuara nga skema e NE -                                -                            -                                -                           -          8,700,000       -                 8,700,000                      -                          -                                -                      -                               8,700,000                       
Kompensimi dhe heqja e fashes se energjise elektrike per familjet qe trajtohen me fondin 
deri 6% te bllok ndihmes ekonomike -                                -                            17,070,000                   -                           -          -                  -                 17,070,000                    -                          -                                -                      -                               17,070,000                     
Dhoma e perrallave -                                -                            3,672,280                     -                           -          -                  -                 3,672,280                      -                          -                                -                      -                               3,672,280                       
Sherbim Eksperti te Licensuar -                                -                            400,000                        -                           -          -                  -                 400,000                         -                          -                                -                      -                               400,000                          

06440: Ndriçim rrugësh

053:Reduktimi I Ndotjes

05320:Programet e mbrojtjes së mjedisit

061: Urbanistika

06140: Planifikimi Urban Vendor

062: Zhvillimi i komunitetit

06210: Programet e zhvillimit

06260: Shërbimet publike vendore

064: Ndriçimi i rrugëve

104: Familje dhe fëmijët

081: Shërbimet rekreative dhe sportive

08130:Sport dhe  argëtim

082: Shërbimet kulturore

08220: Trashëgimia kulturore,  eventet 
artistike dhe kulturore

091: Arsimi bazë dhe parashkollor

09120:Arsimi bazë përfshirë arsimin 
parashkollor

092: Arsimi parauniversitar

09230: Arsimi i mesëm i përgjithshëm

09240:Arsimi Profesional

101: Sëmundje dhe paaftësi
10140 :Kujdesi social për personat e sëmurë 

dhe me aftësi të kufizuara

10430:Kujdesi social për familjet dhe fëmijët



“Ngritja e Qëndrave Alternative Pas Mësimit në Shkolla” -                                -                            1,000,000                     -                           -          -                  -                 1,000,000                      -                          -                                -                      -                               1,000,000                       
“Sipërmarrja ime për shkollën” -                                -                            15,000,000                   -                           -          -                  -                 15,000,000                    -                          -                                -                      -                               15,000,000                     
Qendra Komunitare Multidisiplinare 20,883,240                   3,321,430                 9,500,000                     -                           -          -                  -                 33,704,670                    -                          -                                -                      -                               33,704,670                     
Qendra komunitare "Të qëndrojmë së bashku" 21,372,120                   3,399,185                 10,700,080                   -                           -          -                  -                 35,471,385                    -                          200,000                        -                      200,000                       35,671,385                     
Qendra Komunitare "Shkoze" 20,883,240                   3,321,430                 11,000,000                   -                           -          -                  -                 35,204,670                    -                          1,100,000                     -                      1,100,000                    36,304,670                     
Qendra Sociale "Streheza" 11,729,640                   1,925,686                 6,800,000                     -                           -          -                  -                 20,455,326                    -                          3,246,920                     -                      3,246,920                    23,702,246                     
Qendra Komunitare "Gonxhe Bojaxhi" 20,248,200                   3,220,428                 10,000,000                   -                           -          -                  -                 33,468,628                    -                          1,000,000                     -                      1,000,000                    34,468,628                     
Qendra Komunitare e Terrenit 18,131,400                   2,883,756                 2,800,000                     -                           -          -                  -                 23,815,156                    -                          838,000                        -                      838,000                       24,653,156                     

-                                -                            25,000,000                   -                           -          -                  -                 25,000,000                    -                          -                                -                      -                               25,000,000                     
Aparati i Bashkisë -                                -                            25,000,000                   -                           -          -                  -                 25,000,000                    -                          -                                -                      -                               25,000,000                     
Projekti "Fuqizimi i grave dhe nxitja e sipermarrjes" -                                -                            10,000,000                   -                           -          -                  -                 10,000,000                    -                          -                                -                      -                               10,000,000                     
Projekti i fuqizimit te te rinjve dhe te rejave -                                -                            15,000,000                   -                           -          -                  -                 15,000,000                    -                          -                                -                      -                               15,000,000                     

-                                -                            -                                -                           -          191,800,000   -                 191,800,000                  -                          -                                -                      -                               191,800,000                   
Aparati i Bashkisë -                                -                            -                                -                           -          191,800,000   -                 191,800,000                  -                          -                                -                      -                               191,800,000                   
Bonusi i strehimit -                                -                            -                                -                           -          80,000,000     -                 80,000,000                    -                          -                                -                      -                               80,000,000                     
Komisione per pagesa qera familjet e prekura nga termeti/Shpenzime Postare -                                -                            -                                -                           -          1,800,000       -                 1,800,000                      -                          -                                -                      -                               1,800,000                       
Bonus strehimi per Trajtimin me pagesë të qirasë për familjet që preken nga zbatimi i 
projektit te rehabilimit te lumit te Lanes -                                -                            -                                -                           -          50,000,000     -                 50,000,000                    -                          -                                -                      -                               50,000,000                     
Bonus strehimi per Trajtimin me pagesë të qirasë për familjet që preken nga zbatimi i 
projektit  te rehabilitimit te segmentit Komuna e Parisit-Rr.Kavajes -                                -                            -                                -                           -          20,000,000     -                 20,000,000                    -                          -                                -                      -                               20,000,000                     
Bonus strehimi per trajtimin me pagese te qirase (ne kuader te rindertimit) per familjet qe 
preken nga zbatimi I projektit "Rehabilitimi I lagjes 5 Maji" -                                -                            -                                -                           -          20,000,000     -                 20,000,000                    -                          -                                -                      -                               20,000,000                     
Bonus strehimi per trajtimin me pagese te qirase (ne kuader te rindertimit) per familjet qe 
preken nga zbatimi I projektit "Rindertimi ne Kombinat" -                                -                            -                                -                           -          20,000,000     -                 20,000,000                    -                          -                                -                      -                               20,000,000                     

-                                -                            -                                -                           -          -                  150,000,000   150,000,000                  -                          -                                -                      -                               150,000,000                   
-                                -                            -                                -                           -          -                  40,000,000     40,000,000                    -                          -                                -                      -                               40,000,000                     

5,676,427,359              902,330,022             6,321,205,202              421,660,648            -          315,727,000   190,000,000   13,827,350,231             620,925,136           9,060,688,694              100,000,000       9,781,613,830             23,608,964,061              
04940: Fondi I Kontigjences

Total

105: Papunësia

10550:Papunësia, Arsim dhe aftësim 
professional 

106: Strehimi

10661: Strehimi social

04910: Fondi rezerve


